[image: image1.jpg]52V 38

T

PPN TR

温政外侨〔2018〕14号
温州市人民政府外事侨务办公室
关于开展“侨资企业服务月”活动的通知

各县（市、区）外侨办，本办各处室（中心）：

为全面贯彻市委十二届三次全会及全市“营商环境提升年行动”动员大会精神，进一步深化助企服务，着力营造良好的企业发展环境，结合我市侨资企业情况，经研究，决定在全市外侨系统继续开展“侨资企业服务月”活动。现将有关事项通知如下：

一、总体要求

全面贯彻党的十九大精神，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，根据市委十二届三次全会、“营商环境提升年行动”动员大会部署要求，以实现温州发展和侨胞事业双赢为目标，以服务侨企、排忧解难为导向，以落实“‘八八战略’再深化、改革开放再出发”大调研任务为切入点，集中时间、精准发力，主动上门服务、积极宣讲政策，着力提升侨商投资发展环境。

二、主要内容

（一）完善助力侨企服务机制。进一步完善市、县两级外侨办领导挂钩联系重点侨企制度，加强市、县两级涉侨部门的上下互动。加强与海关、出入境、检验检疫、市场监管、商务、税务、司法等部门的横向联动，适时召开侨资企业座谈会，建立健全为侨企服务机制。

（二）赴侨企开展走访调研。认真研读“八八战略”的八个方面优势、八项举措，准确把握“八八战略”丰富的时代内涵，深入侨企走访调研。了解掌握侨企发展动态，分析研判调研中发现的矛盾、难题，形成针对性、指导性、操作性强的意见建议，帮助侨企排忧解难，切实减轻侨企负担。

（三）主动关心侨商自身诉求。认真倾听侨商的呼声与诉求，主动开展为侨商送暖心服务。对侨商提出的问题和建议，建立“有求必应”的反馈机制，指定专人负责，实行代办服务、全程服务、多部门协调沟通服务。
（四）积极设立服务侨企热线。结合实际情况，设立服务侨企热线电话（市外侨办服务侨企热线：0577-88967012），主动告知侨资企业，确保外侨部门与侨资企业沟通畅通，进一步提升为侨服务能力。
三、活动时间

2017年5月15日-6月15日，为期一个月。

四、工作步骤

（一）动员部署阶段（5月中旬前）。做好前期准备工作，制定活动方案，明确工作任务，加强宣传发动。

（二）全面实施阶段（5月中旬-6月上旬）。认真组织走访调研，加强与有关部门的联动，帮助侨企排忧解难，为侨商送暖心服务。市外侨办领导班子成员共分6个小组，分别率队前往各县（市、区）、浙南产业集聚区（经开区、瓯飞）实地走访调研。

（三）总结提升阶段（6月中旬前）。梳理汇总侨企侨商反映的情况，及时反馈，加强跟踪服务。对侨企反映的问题需当地解决的，由市外侨办协商当地政府帮助解决；涉及到市级层面的，由市外侨办召集有关部门，适时召开侨资企业座谈会，帮助侨企排忧解难，必要时形成书面材料，专题报市政府。
五、相关要求

（一）加强领导。要高度重视“侨资企业服务月”活动，把此项工作作为助推地方经济发展和为侨服务的重要平台，作为“营商环境提升年行动”的主要抓手，努力提升为侨服务能力和水平。活动期间，市外侨办领导将分片区进行督查指导和走访调研。

（二）精心组织。参照市本级做法，制定工作计划，认真组织开展，加强部门联动，深入侨企调研，真正把本次活动抓好、抓实、抓出成效。

（三）勤廉助企。全市外侨干部要严格遵守党的纪律，严格执行中央八项规定精神，轻车简从，沉入基层，不给侨企增加负担，树立外侨系统党员干部良好形象。

（四）及时反馈。各单位将附件二、三于6月15日前报送至市外侨办经联处（联系人：郭显选， 88967012，传真88967016）。

附件：1.市外侨办领导联系片区安排表

2.侨资企业服务月情况统计表

3.温州市侨资企业服务表

温州市人民政府外事侨务办公室

2018年5月7日
附件1

市外侨办领导联系片区安排表

	姓  名
	联系片区
	联络员
	联系方式

	雷文东
	鹿城区、浙南产业集聚区(经开区、瓯飞)
	张钟勇
王  慧
	13906660874
13957755788

	周海平
	瓯海区、瑞安市
	王  慧

郭显选
	13957755788

15057785111

	朱玉贵
	平阳县、苍南县
	刘时敏

胡  易
	13968826755

13905770567

	周怀中
	龙湾区、洞头区
	隋慧杰

陈  晨
	13867718919

15258632866

	陈  进
	乐清市、永嘉县
	林克钦

郭显选
	13958806006

15057785111

	叶斌斌
	文成县、泰顺县
	王声格

胡  易
	13705775618

13905770567

附件2

侨资企业服务月情况统计表
填报单位（盖章）：                     填报时间： 20   年  月  日
	走访侨企（家）
	为侨商提供

暖心服务（次）
	是否开通服务

热线电话
	热线电话号码
	排忧解难（起）

附件3

温州市侨资企业服务表

	企业名称

	企业地址

	负责人姓名

	职务

	联系手机

	联系人姓名

	职务

	联系手机

	企业发展过程中存在的困难与问题

	对外侨部门的建议与

意见

                                          填表日期：20    年    月    日

抄送：浙江省外侨办经济处，浙南产业集聚区（经开区、瓯飞）
温州市人民政府外事侨务办公室             2018年5月7日印发

5